

Agenda årsmøte i Lillesand menighet
9. september 2020 kl. 19.00 i Tingsalen

Saker:

1) **Valg av to til å underskrive protokollen:**

Valg av referent:

Valg av møteleder:

2) **Innkalling:**

Årsmøtet er kunngjort i gudstjenesten 6. sept., i Kirkehilsen, på Facebook og menighetens hjemmeside. Det har vært annonse for årsmøte i Lillesands Posten 4. og 8. sept.

Forslag til vedtak: Årsmøtet godkjenner innkallingen.

Møtet ble satt med personer med stemmerett tilstede (over 15 år, medlem av DnK og som bor innenfor Lillesands menighets grenser)

3) **Årsmelding Lillesand menighet 2019**

Forslag til vedtak: Årsmøtet er orientert om årsmeldingen for året 2019 for Lillesand menighet.

4) **Økonomi**

- **Regnskap Lillesand menighet for året 2019.**

- **Budsjett for Lillesand menighet for året 2020.**

Budsjettet er vedtatt av Lillesand menighetsråd 09.01.2020.

Forslag til vedtak: Årsmøtet er orientert om regnskapet for Lillesand menighet i 2019 samt budsjett for 2020.

5) **Presentasjon av regnskap for Stiftelsen Tore Benjaminsen og hustru Astrid, født Tellefsens gave til Vestre Moland kirke**

Forslag til vedtak: Årsmøtet er orientert om regnskapet for Stiftelsen Tore Benjaminsen og hustru Astrid, født Tellefsens gave til Vestre Moland kirke

6) **Menighetsrådets tanker om veien videre.**

7) **Eventuelt.**

Lillesand menighet

Årsmelding 2019

Vedlegg:

- 1. Årsmelding fra UNG.**
- 2. Regnskap for Lillesand menighetsråd for 2019.**
- 3. Budsjett for Lillesand menighetsråd for 2020.**
- 4. Regnskap for Stiftelsen Tore Benjaminsen.**

Lillesand menighet

Årsmelding 2019

Vedlegg:

- 1. Regnskap for Lillesand menighetsråd for 2019.**
- 2. Budsjett for Lillesand menighetsråd for 2020.**

Lillesand menighet er tuftet på lov om Den norske kirke, vedtatt i 1996. Formålet med loven er å legge forholdene til rette for et aktivt engasjement og en stadig fornyelse i den evangeliske lutherske folkekirke i Norge (§1). Kirkemøtet sier det slik: Den norske kirke skal være en bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke.

Menighetens årsmelding gir et tilbakeblikk på menighetsrådets arbeid.

Menighetsrådets arbeidsoppgaver:

Menighetsrådet har i 2019 avholdt 10 menighetsrådsmøter. Det er behandlet 87 saker. Det har vært ett menighetsmøte som var årsmøte.

Menighetsrådet bestod fram til 31.10.2019 av: sokneprest Frode Fjeldbraaten, Jørgen Forseth Jacobsen, Ingunn Astrid Aamland, Åse Neset, Tone Byremo, Hildegunn Buene Hunemo, Espen Ekse-Gundersen, Eivind Berthelsen og Amund Andenæs. Espen Ekse-Gundersen, Eivind Stie og Amund Andenæs har meldt forfall til alle møter.

Fra 01.11.2019 bestod menighetsrådet av: sokneprest Frode Fjeldbraaten, Gunnar Kulia, Cathrine Borgen, Erling Gitmark, Hans Eide, Ingunn Astrid Aamland, Hildegunn Buene Hunemo, Marianne Jortveit, Anita F Austdal, 1. Vara Jørgen Forseth Jacobsen, 2. Vara Tor Arne Knutsen, 3. Vara Elin Hegli Bugge, 4. Vara Håvard Kvarenes og 5. Vara Nina Askbo.

Arbeidsoppgaver:

Utarbeide visjoner, strategier og søke å gjennomføre prioriterte tiltak i Lillesand Menighet. Prioritere ressursbruk og søke å reflektere dette i regnskap, budsjett og tildeling av kirkeoffer, og i arbeidsoppgaver for våre faste ansatte.

Søke å bidra til et godt helhetlig samarbeid mellom faste ansatte og menighetens frivillige.

Det nye menighetsrådet bruker nå tid på å klargjøre våre hovedprioriteter. Dette er et kontinuerlig arbeid, men så langt er vårt fokus knyttet til følgende områder:

- Vi søke å utvikle menighetens tilbud til barn og unge 0 – 25 år. Hvordan kan vi videreutvikle gode og relevante arenaer for trosopplæring og diakonalt arbeid? Et utvalg nedsatt av menighetsrådet går nå gjennom dette og menighetsrådet søker å konkludere mht strategi og organisering våren 2020. Frikirken trakk seg høsten 2019 fra samarbeidet og sitt økonomiske bidrag i UNG, og det er også en rammebetingelse i videre planlegging.
- Vi ønsker å bidra med gode arenaer for trosundring og trosopplæring i menigheten for alle aldersgrupper.
- Klima- og miljøutfordringen er stor og vi ønsker som menighet å bidra til bevisstgjøring og tiltak også i vår menighet, i samarbeid med andre gode krefter i Lillesand.
- Vi ønsker å bidra til et rikt kirkelig kultur- og musikkarbeid i tett samarbeid med andre gode krefter i Lillesand.
- Nytt menighetshus har vært en ambisjon i mange år. Vi ønsker å sikre en aktiv, god bruk av Tingsalen, samtidig som vi ønsker å arbeide planmessig med realisering av nytt menighetshus i tilknytning til Lillesand kirke.
- Tydeliggjøre menighetens misjonsprosjekt i Midt-Østen i samarbeid med misjonsutvalget og NMS, og integrere dette på en god måte i menighetsarbeidet.

Det er i 2019 blitt ferdigstilt toaletter og et lite kjøkken i våpenhuset i Lillesand kirke. Vestre Moland kirke er malt og hoveddøra er reparert.

Det nye menighetsrådet har utnevnt et utvalg der fokus er tilbud til Godt Voksne.

Ole Gustav Henriksen er menighetens ressursperson/kontaktperson inn i Eldresenteret etter at ildsjel og leder Odd Johannessen døde 10. november. Kristina Mathisen har for øvrig ansvar for fredagstreffet. Menighetsrådet hadde hilsen i gravferden til Odd Johannessen og gav bårebukett.

Menighetsutvikling

Lillesand menighetsråd har signert avtale med NMS om hjelp til menighetsutvikling i Lillesand menighet. Hovedfokuset i denne avtalen er å samle menighetens ressurser i ansatte, folkevalgte og frivillige om gode utviklingsprosesser. Samtidig vil det være naturlig å knytte sammen fellesskapet i en gjennomført tanke om å være misjonale lokalt og globalt. I oppstartfasen våren 2019 ville en jobbe med gode prosesser i stab og menighetsråd. På sikt vil en legge opp til å gjennomføre menighetsutviklingskurset «FOKUS – vekst i lokalmenigheten». Kurset er knyttet opp til senter for menighetsutvikling ved VID, Stavanger. NMS menighetsnettverk følger opp Lillesand menighet og stiller en mentor til disposisjon. Hovedsiktet for menighetsutviklingsprosjektet er bygging av fellesskapet gjennom satsing på smågrupper så vel som storfellesskapet i gudstjenestefeiringen søndag formiddag, med utgangspunkt i den etablerte aktiviteten som er en naturlig del av livet i Lillesand menighet. Avtalen defineres som et prosjekt over en periode på 3 år. Ved utløpet av perioden kan avtalen forlenges ved behov.

Menighetsrådet inviterte til samling 22 mai. Ca 70 møtte opp på Tingsalen og kom med innspill på ressurser og behov i diakoniarbeidet, barne- og ungdomsarbeidet og i forhold til gudstjenestelivet.

Kirkevalget

Det var vanskelig å finne personer til å sitte i valgkomiteen. Menighetsrådet valgte derfor selv å være valgkomite. Menighetsrådet klarte å finne nok kandidater til å fylle minimumstallet, men vi skulle gjerne hatt flere kandidater, slik at det ble et reelt valg. Alle som stod på listen ble enten fast medlem eller varamedlem. Listen tilfredsstilte krav til fordeling av kjønn, alder og ungdomsrepresentant. Listekandidatene ble bedt om å presentere seg selv ved å svare på fire spørsmål. Kandidatene ble presentert i Kirkehilsen, i brosjyre i kirken, på menighetens nettside og lokalavisen. Det var utfordrende å finne valgfunksjonærer, da menighetsrådet hadde vedtatt at ikke listekandidater skulle være valgfunksjonærer. Staben stilte opp som valgfunksjonærer søndag ettermiddag, men mandag hadde vi nok frivillige. Kirkekontorets ansatte tok seg av forhåndsstemningen. Selve valggjennomføringen gikk bra. Samarbeidet med kommunen er god. Dessverre fikk vi ikke tilsendt nye beachflagg så det var litt dårlig merket at det var Kirkevalg og ikke kommunevalg der valgfunksjonærene satt. Dette kunne også vært løst med flere valgfunksjonærer.

Tingsalen

Hver uke brukes hele huset når barna er på "Etter skoletid". Familiesamlingene med rundt 60 – 110 personer er der en gang pr måned. Noen av konfirmanntimene har vært holdt der. UNG bruker Tingsalen til cafe på tirsdager og lørdager. En komite har med stort hell stått i bresjen for å gjøre noen nødvendige oppussinger av Tingsalen og bygget fremstår nå mye mer attraktivt. Det er ønskelig å leie ut Tingsalen til minnesamvær og fester. I 2019 har bygget vært leid ut til kommunen tre dager på dagtid.

Menighetsrådet vedtok å installere støydempende plater inne i hovedsalen i Tingsalen samt reparere taklekkasje over hovedsalen. Det nye menighetsrådet oppnevnte i

desember et husstyre for Tingsalen med følgende medlemmer: Jarle Jortveit, Ragnhild Gundersen, Hans Fiskå, Hildegunn Hals Bjelland, Britha Andenæs, Trond Kvarenes og Jørgen Jacobsen.

Statistikk

	2019	2018	2017	2016	2015
Gudstjenester	106	108	101	117	110
-- hvorav familie- og ungdomsgudstjenester	25	28	15	30	12
-- hvorav med nattverd	45	48	40	64	53
Totalt antall deltakere på gudstjenester	10216	10395	11674	12591	13097
Totalt antall nattverdgjester på gudstjenester	2352	2501	2164	2990	3036
Antall konfirmerte	60	52	54	63	72
Antall døpte	59	32 av 34 fødte	68	56	54
Antall vigslor	8	9	15	13	20
Antall gravferder	49	59	53	54	52
Innmeldte i kirken	10	4	4	5	10
Utmeldte av Den norske kirke	39	25	32	80	43
Kirkeofringer (offer/kollekt) i kirkene i alt	346023	340318	315519	329479	388855
Innkommet offer/kollekt til egen virksomhet	168195	153111	146633	86781	118174
Innkommet til menighetens misjonsprosjekt	81747	119076	72359	71337	83534
Innkommet ved menighetens givertjeneste	158170	194660	279030*	233430*	254711*

* Her er gaver gitt til UNG direkte tatt med. 34 200,-.

Kirkemusikk Lillesand menighet - Årsrapport 2019

Gudstjenester:

Det er i løpet av året mange gudstjenester med spesiell karakter. Ved høytidsgudstjenester, og noen andre gudstjenester slik som konfirmasjon, inviterer kantor inn solister og/eller band.

Musikk-gudstjenester: 17 mars, Tom Waits messe. Musikere: Jørund Flaa, vokal; Espen Ellefsen, slagverk; Terje Ellefsen, bass; Jo Eskild, piano; Rune Enoksen, munnspeil og lyd; Solveig Vindholmen, el-gitar. Prest var Frode Fjeldbraaten. 15 september skulle det etter planen vært Bob Dylan messe. Denne ble utsatt til vår 2020 pga. sykdom

Konfirmasjonsgudstjenester: Maija-Liisa Aas var solist på tverrfløyte. Sang ved Hans Gunnar Nygård.

Påske: Skjærtorsdag ble det arrangert påskemåltid på Hotell Norge. Solist var Mathias Hagen, saksofon. Langfredag var det gudstjeneste på Justøy kapell kl. 11.00 og Vestre Moland kirke kl. 17.00. Maija-Liisa Aas (tverrfløyte) var solist kl. 17.00. Ved 1. påskedagsmesse i Vestre Moland kirke var Mathias Hagen (saksofon) solist.

17 mai gudstjeneste i Lillesand kirke kl. 11.00. Geir Terje Ugland (el-gitar) var solist.

Julegudstjenester: Julaften spilte Therese D. Gabrielsen tverrfløyte og Sofie Løland Gundersen sang. 1. juledag spilte Therese D. Gabrielsen tverrfløyte. Og 2. juledag var Mathias Hagen (saksofon) solist.

Institusjonsgudstjenester: Kantor har spilt ved institusjonsgudstjenester på Dovreheimen og Sjømannshjemmet ca. to torsdager i måneden.

Korarbeid i menigheten:

Det har dessverre ikke vært barnekor i menigheten dette året. Det har vært savnet, og bør settes høyt opp på prioriteringslisten for 2020.

For voksne har kantor startet opp forsangertjeneste. Forsangergruppen teller 7 medlemmer og har sunget ca. 3 søndager pr. semester. Gruppen har 2-3 øvelser pr. semester.

Forsangergruppen har øvd inn enkle 4-stemmige sanger (f.eks Taizé). Disse sangene har blitt brukt på mange gudstjenester dette året (f.eks. Bless the Lord, my soul; Gud er din hvile).

Musikk og kulturliv:

Fortellerkvelder i Vestre Moland kirke: 22. september «Paktens ark» med Hilde Eskild.

Musikk ved Jørund Flaa og Jo Eskild. 3. november «Kvinner som gjør en forskjell» med Hilde Eskild. Musikk ved Ingrid Vetlesen og Jo Eskild.

Konsserter i Lillesand kirke 2019:

22. juli: Konsert ved militærkoret LOVA fra Madagaskar

21. september: Konsert ved Norgeskoret Via Vitae

18. oktober: Konsert ved Kristiansand Sinfonietta

24. oktober: Konsert ved Storegabet Blandakor og Flaata/Ackles/Busk som sang Elvis, gospel.

4. desember: Red Mountain Christmas ved Ottar, Big Hand, Johansen med venner og koret På Tvers

7. desember: Konsert med Talent Sør ved Lørdagsskolen

11. desember: konsert ved Ingrid Vetlesen og venner

15. desember: «Vi synger julen inn». Konsert ved lokale kor og musikere. Regi ved kantor Vindholmen

I tillegg var det planlagt en konsert i Vestre Moland kirke ved en kvartett fra KSO 13. november. Denne utgikk da kvartetten dessverre hadde dobbeltbooket.

Instrumenter og vedlikehold:

Det ble montert klima-anlegg i pianoet i Vestre Moland kirke våren 2019. Pianoet holder seg nå mye bedre i stemmingen. Likevel behov for stemming vår og høst for at det skal holde seg stabilt i kammertonen.

For kirkeorglene har det blitt inngått en serviceavtale med orgelbygger Marius Lyngø, som innebærer service annethvert år. Lyngø skulle etter planen utført første service høst 2019, men rakk ikke det- slik at det er blitt utsatt til vår (+/- mai) 2020.

Hilsen Solveig Vindholmen, kantor

Årsrapport trosopplæring

I trosopplæringsarbeidet skal vi ha fokus på den lokale konteksten og forutsetninger i kirke og lokalsamfunn, det skal være variert og nå bredt ut til alle døpte. Målet må være at alle døpte i Lillesand kan identifisere seg med den kristne tro og kultur. For mange er foreldre og foresatte er de viktigste trosformidlere for barna. Vi har derfor i 2019 lagt til rette for at barn, unge og familiene deres sammen kan få utøve troen i kirken og troen bli en naturlig del i hjemmet og livet.

Trosopplæringen gjelder barn fra 0-18 år.

0-3 årsalder har vi hatt stort fokus på tro på hjemmebane tidlig i barnas liv. Det gjør vi ved å legge til rette og støtte opp om å etablere ritualer for hverdager og høytider. Vi har hatt fokus på å lære ved å undres og gjøre ting sammen på samlingene. **Tiltak:** Dåpsamtale, dåp, 20 babysangsamlinger og Første steg gudstjenester for 0 – 5 åringer. Samlingen i vårhalvåret har vært Krøllegudstjeneste. Toåringene fikk 2 årsbok. 3 åringene som ikke fikk bok som 2 åring fikk også bok. Inneværende år har flere arrangement har blitt avlyst på grunn av få påmeldte

4 - 9 årsalder. Tiltak: Fireårssamling og gudstjeneste med bokutdeling.

Barnetimen er arrangert 6 ganger i året fire av de på lørdager og to av de på søndager. Kirkens superdag for 8-9 åringer på en av skolens planleggingsdager ble avlyst pga få påmeldte.

10 - 13 årsalder har hatt fokus på Bibelen, og å se oppbygningen og sammenhengen mellom "den lille fortellingen," "den store fortellingen." og jeg i fortellingen. I arbeidet har man reflektert, samtalt og fått kjennskap om kristen tro. Misjon og diakoni. **Tiltak:** Etter skoletid, Lysvåkenleir/lysmesse og gudstjeneste og Xtra UNG.

14 - 15 årsalder konfirmasjonsundervisning. 59 nye konfirmanter begynte sin konfirmanntid i august. Den årlige konfirmannturen til Havglimt var en veldig flott helg med god stemning. Kateket Helgi Person Jacobsen, UNG-leder Anders Wilhelmsen Berg er med konfirmantene på hver samling, med jevnlig besøk av sogneprest Frode Fjeldbraaten. Kantor Solveig Vindholmen vært med noen ganger og dette skaper stor variasjon i opplegget. Hjemmegrupper for konfirmantene har vi hatt to ganger i semesteret til stor glede for konfirmanter og ledere.

15 -18 årsalder har UNG som menighetens ungdomsarbeid. De har hatt cafe på tirsdager og samlinger på lørdagskvelder. UNG arbeideren sluttet til i stillingen 31.12.2019.

Trosopplæringsutvalget har båret preg av at det har manglet leder. Sammen med en menighetsrådsrepresentant har det sittet flere frivillige, kateket og trossopplærer i utvalget. Amund Andenes MR representant, Per Olav Engemyr, Cathrine Borgen (gikk ut i november), trosopplærer Gunhild Krossnes og Helgi Jacobsen kateket og leder. Ny i utvalget er Njål Are Møller fra høsten 2019.

Familiesamlingene med taco første fredag i måneden skriver:

Famile samlingen har også i 2019 vært et samarbeid med Frikirken. Uformell samling for barn og voksne en fredag i måneden i Tingsalen. Det serveres taco med påfølgende kaffe/kake/frukt. Andakt. Noen ganger arrangeres det quiz, leker eller bingo. Det ble i 2019 arrangert tur til Gautefall. Det pleier å komme mellom 25-50 personer. Kjøkkengjengen stiller alltid opp, takk! Folk gir inntrykk av at de er fornøyd med å få ferdig middag i en hektisk hverdag. Mye hyggelig prat. Barna leker sammen.

KRIK

Det er et tett samarbeid med KRIK i menighetens familie-, barne- og ungdomsarbeid. KRIK har et selvstendig lokalt arbeid.

FamilieKRIK annenhver lørdag ettermiddag samler også mellom 60 og 70 store og små til sportslig moro. Det er flott å se iveren til de frivillige.

Junior KRIK skriver:

Lavterskel-tilbud til gutter og jenter i alderen 5-8 klasse. Vi får låne Holtahallen gratis og har samling i snitt hver 2.fredag året gjennom - men en pause på sommeren. Vi har lekballspillaktiviteter og vi arrangerer turer i «det fri»-bl a årlig tur til klatreskogen «Høyt og Lavt». Nå planlegger vi å leie en bowlinghall i Kr.sand for en kveld. I tillegg har vi alltid sommeravslutning ute i det fri- de siste årene på Slåttholmen- med leker og grilling. Samlingene inneholder også en pause med kort andakt + litt forfriskninger i form av frukt, boller, smågodt etc.

20 samlinger i 2019 med i snitt ca 60 barn + ledere. Vi har en stabil og flink gjeng med

ungdomsledere som tar ansvar og som får råd /veiledning av oss «godt voksne»-med tanke på ha ansvaret for aktiviteter på våre samlinger. Vi ser på dette som god ledertrening. Vi «godt voksne» har også vært en stabil gjeng over noen år - det gjør at arbeidet glir lett.

KRIK. Det har i høst vært KRIK for de på ungdomsskolen og videregående. En god gjeng har vært samlet og flere var på Explore på Lillehammer i nyttårshelga i regi av KRIK.

MEKKEGRUPPA. Mekkegruppa er og et selvstendig arbeid, men viktig for menighetens ungdom. Mekkegruppa samles hver torsdag på MA-huset klokka 19.30 for å skru på alt fra mopedar til gressklippere! Liker du å fikse og skru, så er dette noe i blinken for deg! Gruppa har en trofast gjeng med ledere.

Diakoniutvalget.

Diakoniutvalget har bestått av Ole Gustav Henriksen, Tone Byremo, Mari- Ann Johansen, Jorunn Syvertsen og Åse Neset. I tillegg enkelte frivillige bidragsyttere ved behov.

Diakoniutvalget har hatt 3 møter og behandlet bl.a. følgende saker:

- Gjennomføring av hyggetreff på Dovreheimen og Sjømannshjemmet.
- Gjennomføring av blomsterhilsen
- Allehelgensdag
- Besøktjeneste
- Samarbeid med frivillighetssentralen

Diakoniutvalget har vært med å arrangere og deltatt aktivt på følgende arrangement:

- Diakoniarbeider har hatt kontakt med mange flyktningefamilier i Sana asylmottak i denne perioden. En spesiell tung tid da mottaket ble lagt ned og familier ble flyttet til andre mottak.
- Hyggetreff på Sjømannshjemmet med kaker, sang og andakt.
- Hyggetreff på Dovreheimen med kaker, sang og andakt
- Allehelgensdag
- Besøktjeneste
- Kirkeverter
- Blomsterhilsen
- Kirkeskyss
- Ulike sosiale oppgaver i regi av frivillighetssentralen (natteravn, språkcafe, småbarnstreff, bli-kjent treff)

Hilsen Åse Neset, diakon

Menighetens fredagstreff har rundt 30 eldre på samling hver fredag. De har andakt, allsang, opplesning, musikk og besøk av aktuelle personer. Ved spesielle tilstelninger flyttes arrangementet opp til Lillesand bo- og aktivitetssenter. Prestene har andakt der hver 3. uke. På vinteren er det tilbringertjeneste til Fredagstreffet.

Årsrapport fra bønnetjenesten

Bønnetjenesten har bestått av en gruppe på 6 personer som har vært samlet på bedehuset hver mandag, bortsett fra 2. mandagen i måneden. Da er det felles bønn for Lillesand på rundgang i de ulike menighetene. Vi har bedt for bønneemner som blir lagt i bønnekrukkene i kirkene. Vi har også benyttet oss av en bønnefolder som vi har utarbeidet med bønneemner for menigheten fordelt på ukens dager. Denne folderen ligger til utdeling i kirkene.

Hilsen Eli Eikrem

Temagudstjenesteutvalget

Følgende sitter i utvalget: Frode Fjeldbraaten, Solveig Vindholmen, Morten Austdal, Erling Gitmark, Gunnar Kulia, Magne Aartun

Temagudstjenesteutvalget har hatt 4 planleggingsmøter dette året.

Utvalget har hatt ansvaret for følgende arrangement.:

1: En gudstjeneste der sanger/tekster av Tom Waits ble fremført. Jørund Flaa, Espen/ Terje Ellefsen, Rune Enoksen+ Solveig V. deltok musikalsk. Frode hadde ansvaret for dette arr.

2: **Konsert med LOVA fra Madagaskar 22.07.** Det er 2.gang de synger/besøker oss i Lillesand. Begge gangene har det vært full kirke og det har vært to overskuddsarrangement. Denne sommeren hadde vi et godt samarbeid med Sentrumsforeningen, Hotel Norge,, Justøyfam. Bibelcamping og NMS både lokalt og sentralt i tillegg til Anders Rønningen som har jobbet i NMS på Madagaskar i flere år og som var kontaktpersonen inn mot koret. **Sentrumsforeningen** spanderte middag på LOVA, som gjenytelse til dette gjorde LOVA noen «stunt» nede i sentrum begge dagene de var her. Dessverre var været litt dårlig både ankomstdagen og avreisedagen. **Hotel Norge** spanderte frokost på Lova før de reiste østover. **Justøyfam. bibelcamping** lånte ut hytter gratis til overnatting og **NMS-venner** lokalt hjalp til å re opp senger til kormedlemmene i hyttene og innlosjerte Anders Rønningen privat. Vi leide Øya noen timer på kveldstid etter konserten og tok kormedlemmer og en del venner/bekjente av koret/NMS/Temagudstjenesteutvalget ut på tur i Blindleia til Brekkestø. Båtturen ble tatt veldig godt i mot både av kormedlemmer, andre gjester og ikke minst av hyttefolk langs ruta,-da LOVA sang stort sett hele turen. Sveinung Larsen var med og holdt en liten «minikonsert» på saksofon ute i Blindleia. Været var strålende denne kvelden. Overskuddet ble ca 11.000,- som ble satt inn på «temagudstjenesteutvalgets konto.

3:**To fortellerkvelder med Hilde Eskild i hovedrollen. Begge i Vestre Moland Kirke**

A: Paktens Ark. 22.09: Medvirkende : Jo Eskild og Jørund Flaa. Ca 100 frammøtte .

B: Kvinner som gjør en forskjell. 03.11 Medvirkende: Jo Eskild og Ingrid Vetlesen ca 100 frammøtte.

Vi fikk 10.000,- av Sparebanken Sør til å dekke kostnader. I tillegg ble det tatt inngangspenger-150,-. Resultat-kom stort sett ut «break even». Vi fikk gode tilbakemeldinger på begge kveldene, noe som gjør oss frimodige til å planlegge nye «fortellerkvelder» .

Ny «fortellerkveld» er 22. Mars med tema «Paulus forteller». Utvalget er samstemt i at Vestre Moland Kirke passer veldig godt til denne type arrangement.

Planlagt Bob Dylan-messe-utsatt pga sykdom. Er satt opp 2.påskedag 2020

Nye spennende samlinger/temagudstjenester er på gang i 2020-først ut er

«Samtalegudstjeneste» med **Tania Michelet** søndag 1 mars 2020.

Magne Aartun - på vegne av Temagudstjenesteutvalget.

Misjonsutvalget

Misjonsutvalget består av representanter fra 5 misjonsorganisasjoner som er med i SMM (Samarbeidsrådet for menighet og misjon). SMM-arbeidet har denne visjonen:

«Misjonerende menigheter, - der evangeliet frigjør mennesker og utrunder dem til å dele troen gjennom nærvær, handling og ord, lokalt og globalt».

Oppgaven er å realisere misjonsprosjektet som er valgt. I 2018-2019 har det vært

«Evangelisering og menighetsutvikling i Ukraina» i regi av Den norske israelsmisjon.

Innsamlingsmålet for 2 år var 120 000. Vi nådde 180 000.Dette prosjektet er nå avsluttet.

Aktiviteter: Informasjon og deltagelse i gudstjenester med ofringer, sommerbasar og presentasjon i ulike undergrupper. Informasjon gjennom Lillesandsposten, Radio L og Kirkehilsen og menighetens nettside.

Foruten pengeinnsamling og informasjon, ønsker vi også å oppmuntre til forbønn og omtanke for arbeidet, og gjerne videre engasjement utover prosjektperioden. Jesu Kristi kirke er global. SMM-arbeidet kan hjelpe oss til å ta det på alvor.

Hilsen Tove Rustan Skaar

Kirkehilsen:

Menighetsbladet gis ut tre ganger pr år. Ingunn Aamland fra menighetsrådet har fått hjelp av staben til å lage bladene i 2019 siden man ikke har hatt en egen redaksjonskomite. Anita Austdal og Marianne Kleiven tar ansvar for Kirkehilsen fra 2020.

Samarbeid med andre:

Tro og lys gruppa samles regelmessig og deltar på seks gudstjenester i året.

Speideren var med og arrangerte Lysmesse i Lillesand kirke etter at julegrana var tent i Rådhusparken. Det ble fakkeltog opp til kirken og gudstjeneste.

Menighetsrådet var arrangør for den tradisjonelle Hellige tre kongers festen sammen med NMS. I 2019 fortalte Svein Rosenberg om De hellige tre konger, og Marta Lisa Vigsnes sang. Astri Lindland leste dikt. Det var god bevertning og gang rundt juletreet.

Menighetsrådet samarbeidet med misjonsorganisasjonene om møteserie på bedehuset vinteren 2019. Dette året underviste også Kurt Hjemdal om Romerbrevet.

Menighetsrådet samarbeidet med de øvrige menighetene i byen om å markere

Kvinnenes internasjonale bønnedag første fredag i mars. I 2019 var arrangementet på Betel og Tove Rustan Skaar talte.

Justøy kapell er et privateid kapell. Menigheten har gudstjenester der hver 2. søndag i måneden og ved høytider. Soknepresten sitter i kapellstyret.

Ansatte:

Bispedømmerådsansatte:

Prost Steinar Floberg

Sokneprest i Lillesand Frode Fjeldbraaten

Sokneprest i Høvåg Kathrine Tallaksen Skjerdal.

(Hver 8. uke er prestene fra Birkenes med i turnusen for gravferd og vielser i Lillesand/Høvåg.)

Øvrige ansatte:

Kirkeverge:	Hans Egil Hansen
Kateket:	Helgi Person Jacobsen
Trosopplærer	Gunhild Krossnes
Kantor:	Solveig Vindholmen
Ungdomsarbeider	Anders Wilhelmsen Berg
Kirketjener og kirkegårdsarbeider:	Kristin Ottersten Engemyr
Kirketjener og kirkegårdsarbeider:	Johan Berglihn
Kirketjener:	Kjellfrid Ribe
Kirketjener:	Maritha Bull
Kirkegårdsforvalter:	Jorunn Ravnevand
Diakoniarbeider	Åse Neset
Prosteseekretær:	Vigdis Birkeland

Menighetssekretær
Renholder:
Renholder Tingsalen

Anne Berit Repstad
Inger Sørdal
Kjellfrid Ribe

**Menighetsrådet vil gjerne få uttrykke en stor TAKK
til alle frivillige som er med i menighetsarbeidet.**

Lillesand 04.03.2020

Gunnar Kulia
Leder av menighetsrådet

Anne Berit Repstad
menighetssekretær

Forklaring til regnskapet 2019:

Minustall i regnskapet er overskuddstall.

Prosjektregnskapet viser utvalgte arbeidsområder innenfor menighetsrådet. Totalen for prosjektregnskapet viser et underskudd på kr. 53 992,34, men alt i alt har menighetsrådet er overskudd på kr 11774,16 for 2019. Overskuddet kommer også fram i balanseregnskapet merket 25950001 Udisponert overskudd.

Menighetsrådet hadde totalt på bankkontoene kr 915 719,99 ved nyttår. Dette er summene av 21020001, 21020101, 21020104, 21020105, 21020106, 21020108, 21020110, 21098001 i balanseregnskapet. I tillegg kommer oppgjørskonto mva komp kr 52 205,- (dette beløpet overføres menighetsrådet i mars 2020) og inntekter gjeldende 2019 (kr 69 000,-) som ikke kom på bankkonto før i januar 2020. Menighetsrådet betalte også kr 6561 + kr 3400 ut i 2020 som gjaldt 2019. Menighetsrådet kan kun bruke rentene av G.Thingsakers minnefond og fond V M kirke. Blomsterfond og sorggruppe midlene står på menighetsrådets konto, men er øremerket dette. Så menighetsrådet har **kr 359 159,03 til fri disposisjon.**

Hvis en leser tallene kan se at vi har brukt kr 28.639,86 av bundne driftsfond på ansvar Lillesand menighetsråd og kr 17.886,00 av bundne driftsfond på ansvar Tingsalen. Første sum er bruk av konto for barne- og ungdomskantori. Menighetsrådet vedtok å avslutte kontoen og bruke pengene der det er mer hensiktsmessig. Kr 17886,- var resten av oppussingspengene for Tingsalen som var igjen fra 2018. Siden de var øremerket oppussing ble de satt på bundet fond. Ergo har vi ikke brukt av andre frie midler som fond for å klare utgiftene i 2019.

Regnskap for Lillesand Menighet pr 31.12.19

	Ført pr. 1.12.19		
	Endelig		Forventet
Inntekter:	31.12.2019	Budsjett 2019	31.12.19
Ofringer, diakoni, ung, konf, menighetsarbeid mm	145704	140000	140000
Givertjenesten mm	151970	160000	147835
Benjaminsen, renter av fond	44670	44000	44670
Andre gaver/tilskudd	50124	34000	25000
Tingsalen, offer, utleie o.l.	60692	53140	53937
Inntekt konfirmantarbeid og dåpsoppl.	105710	34500	55710
Inkl. overført fra fellesrådet			
Deltagerbet.	81785	48000	77990
Billettinntekter, gudstjenesteutvalget	64480	0	51209
Annonsinntekter Kirkehilsen	21250	25000	22000
Frivillig abon. Kirkehilsen	2900	5000	5000
Diverse inntekter	12426	5000	5000
Sum inntekter menighetsrådet disponerer	741711	548640	628351
Ofringer til videreforsendelse	179605	230000	230000
Menighetens misjonsprosjekt	81747	60000	81247
Overf. UNG, salgsinnt. Kiosk	17275	17000	17000
Sum inntekter som ikke menighetsrådet disponerer	278627	307000	328247
Sum inntekter	1020338	855640	956598
Utgifter			
Tingsalen	217485	215000	236109
Ung, lønn	90000	90000	90000
Diakoni, lønn	121522	110000	110000
Konfirmantarbeid	40490	40000	41867
Dåpsoppl.	6788	7000	6674
Gudstj.utv	72086	0	48500
Kirkemusikk	31814	20000	21000
Kirkehilsen	60157	53000	56188
Blomster i kirken	8216	7500	7500
Diverse utgifter	127981	69140	130135
Utgifter knyttet til menighetens aktiviteter	776539	611640	747973
Ofringer videresendt	179605	230000	230000
Menighetens misjonsprosjekt videresemdt	82746	60000	81456
Varer kiosk, overført UNG	19206	17000	17410
Overført til andre	281557	307000	328866

Sum utgifter	1058096	918640	1076839
Underskudd menighetsrådets aktiviteter	-34828	-63000	-119622
Bruk av diakonifond (øke uttak fra budsjett)		10000	
Bruk av bundne fond	46526	3000	
Bruk av disposisjonsfond (økt bruk fra budsjett)		50000	
Overskudd	11698	0	-119622



Prosjektrekskap 2019

6 Lillesand menighetsråd (2019) - År/Periode 2019 1 - 12

25.02.2020

Regnskap
2019

Prosjekt: 13003 Familiesamlinger

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

113070 Bankgebyr	15,76
114001 Annonser	5.442,40
186000 Offer/innsamlet til egen virksomhet	-6.685,00
Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd	-1.226,84

Sum prosjekt: 13003 Familiesamlinger

-1.226,84

Prosjekt: 13006 Konfirmant

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

110004 Faglitteratur/abonnement	1.182,00
111001 Konfirmantmaterieil	40.281,58
112001 Bevertning	14.280,23
114002 Gaver/representasjon	3.137,00
137000 Refusjon til andre	1.600,00
161000 Deltagerbetaling	-44.000,00
174000 Refusjon fra fellesråd	-20.300,00
186000 Offer/innsamlet til egen virksomhet	-14.826,00
Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd	-18.645,19

Sum prosjekt: 13006 Konfirmant

-18.645,19

Prosjekt: 13007 Kirkemusikk

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

111001 Konfirmantmaterieil	208,00
113070 Bankgebyr	60,00
120002 Noter	2.813,55
127000 Konsulentttjenester	29.000,00
186000 Offer/innsamlet til egen virksomhet	-18.987,00
Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd	13.094,55

Sum prosjekt: 13007 Kirkemusikk

13.094,55

Prosjekt: 13008 Gudstjenesteutvalg

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

112000 Annet forbruksmaterieil/tjenester	8.899,55
112001 Bevertning	2.631,68
113070 Bankgebyr	123,67
114001 Annonser	5.280,00
114002 Gaver/representasjon	550,00
127000 Konsulentttjenester	54.600,00
161000 Deltagerbetaling	-11.100,00
162001 Billettinntekter	-64.480,00
186000 Offer/innsamlet til egen virksomhet	-7.948,00
Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd	-11.443,10

Sum prosjekt: 13008 Gudstjenesteutvalg

-11.443,10

Prosjekt: 13009 Diakoni

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

113070 Bankgebyr	75,00
114002 Gaver/representasjon	7.622,00
120001 Inventar og utstyr	300,00
134000 Refusjon til fellesråd	114.555,00
186000 Offer/innsamlet til egen virksomhet	-29.871,00
187000 Andre gaver/tilskudd	-26.093,68
187003 Tilskudd givertjenesten	-7.350,00
Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd	59.237,32

Sum prosjekt: 13009 Diakoni

59.237,32



Prosjektrekskap 2019

6 Lillesand menighetsråd (2019) - År/Periode 2019 1 - 12

25.02.2020

Regnskap 2019

Prosjekt: 13010 Barne- og ungdomsarbeid

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

110004 Faglitteratur/abonnement	6.011,00
111002 Materiell til generelt barne- og ungd.arb.	1.201,08
112001 Bevertning	3.243,11
113070 Bankgebyr	47,45
120001 Inventar og utstyr	1.196,00
134000 Refusjon til fellesråd	2.475,00
137000 Refusjon til andre	150,00
161000 Deltagerbetaling	-4.385,00
162001 Billettinntekter	-200,00
186000 Offer/innsamlet til egen virksomhet	-10.157,00
Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd	-418,36

Ansvar: 20000 Tingsalen

187003 Tilskudd givertjenesten	-200,00
Sum ansvar: 20000 Tingsalen	-200,00

Sum prosjekt: 13010 Barne- og ungdomsarbeid

-618,36

Prosjekt: 13012 Menighetsblad

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

114000 Menighetsblad	60.157,00
162002 Salg bøker	-230,88
187000 Andre gaver/tilskudd	-10.450,00
187001 Menighetsblad, annonser	-21.250,00
187002 Menighetsblad, friv. abbon.	-2.900,00
Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd	25.326,12

Sum prosjekt: 13012 Menighetsblad

25.326,12

Prosjekt: 13013 TROS

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

187000 Andre gaver/tilskudd	-200,00
187003 Tilskudd givertjenesten	-2.200,00
Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd	-2.400,00

Sum prosjekt: 13013 TROS

-2.400,00

Prosjekt: 13014 UNG

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

134000 Refusjon til fellesråd	400,00
137000 Refusjon til andre	17.456,21
147001 Tilskudd UNG	90.000,00
162001 Billettinntekter	-358,59
162002 Salg bøker	-16.994,46
174000 Refusjon fra fellesråd	-20.000,00
184000 Overført fra fellesråd	-55.000,00
186000 Offer/innsamlet til egen virksomhet	-26.789,00
187000 Andre gaver/tilskudd	-1.950,00

Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

-13.235,84

Sum prosjekt: 13014 UNG

-13.235,84



Prosjektrekskap 2019

6 Lillesand menighetsråd (2019) - År/Periode 2019 1 - 12

25.02.2020

Regnskap
2019

Prosjekt: 13015 Blomsterfond

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

111003 Blomster i kirken

3.690,08

Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

3.690,08

Sum prosjekt: 13015 Blomsterfond

3.690,08

Prosjekt: 13018 Sorggruppe

Ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

112001 Beverting

213,60

Sum ansvar: 10000 Lillesand menighetsråd

213,60

Sum prosjekt: 13018 Sorggruppe

213,60

TOTALT

53.992,34



Balanseregnskap 2019

6 Lillesand menighetsråd (2019) - År/Periode 2019 1 - 12

25.02.2020

	Regnskap 2019	Regnskap 2018
21020001 L.spb 28502130600 driftskonto	19.552,88	67.431,56
21020101 L.spb 28506863475 fond V.M.kirke	386.692,04	385.987,04
21020104 L.spb 28502184417 misjonsprosjekt	10,65	1.007,65
21020105 L.spb 28506893765 G.Thingsakers minnefond	230.491,86	231.576,86
21020106 L.spb 28502157843 givertjenesten	2.115,00	18.410,00
21020108 L.spb 28500950104 fond diakonale formål	276.835,56	275.631,56
21020110 L.spb 28502186029 Barnekantori	14,00	28.639,86
21098001 L.spb skattetrekkskonto	8,00	8,00
21310080 Oppgjørskonto mva-komp.	52.205,00	42.833,00
21375100 Påløpt inntekt forrige år	69.000,00	26.400,00
22410002 Flygel (187' 2004)	1,00	1,00
23275001 Skyldig offer	-6.561,00	-2.475,00
23299910 Påløpt utgift forrige år	-3.400,00	-13.734,84
25102001 Gave til diakonale formål	-262.629,26	-262.629,26
25102002 Fond VM kirke	-383.452,04	-383.452,04
25102003 G.Thingsakers minnefond	-228.567,86	-228.567,86
25102004 Blomsterfond V.M., prosj.13015	-36.652,82	-36.652,82
25102005 Sorggruppe prosj.13018	-13.968,24	-13.968,24
25102006 Barne- og ungdomskantoriene	0,00	-28.639,86
25102007 Gaver til oppussing Tingsalen	0,00	-17.886,00
25700001 Disposisjonsfond	-89.919,61	-110.627,37
25900001 Uinndekket underskudd	0,00	20.707,76
25950001 Udisponert overskudd	-11.774,16	0,00
25990001 Kapitalkonto	-1,00	-1,00
TOTALT	0,00	0,00

Art/balans	VANLIG DRIFT	Budsjett 2020	Regnskap des2019	Budsjett 2019
110000	Kontormateriell		1312	
110004	faglitteratur		9529	
111000	Dåpsmateriell	7000	6788	7000
111001	Konfirmantmateriell	17000	35150	2000
111002	KonfirmantBibler		1926	
111003	Blomster i kirken	7500	8216	7500
111004	Brudeparbibler	2000	4437	1500
112000	Annet forbruksmateriell/tjenester	1000	16160	8000
112001	Bevertning	15000	41969	22000
112050	Velferdstiltak	9000	9234	6000
113070	Bankgebyr	2000	3196	2000
			792	
114000	Menighetsblad	56000	60157	53000
114001	Annonser	5000	12234	5000
114002	Gaver/representasjon	14000	16258	14000
119000	Leie av lokaler konfirmanter	38000	5000	38000
119500	Stiftelsesgebyr	4640	4640	4640
120001	Inventar og utstyr	3000	7832	3000
120002	Noter	3000	2814	3000
123000	Vedlikehold		3750	
127000	Konsulentttjenester musikk	20000	94500	20000
134000	Refusjon til fellesråd diakoni	130000	121522	110000
137000	Refusjon til andre, UNG	17000	19206	17000
142900	Mva utg.ført i drift		16822	
146500	Ovf. av offer til annen virksomhet	200 000	179855	230 000
147000	Tilskudd andre Misjon			
147001	Tilskudd UNG	100000	90000	90000
147002	Sendt misjonsprosjektet	60000	82746	60000
153000	Dekning tidligere års underskudd			
155000	Avsetn bundne fond			
	Sum utgifter	711 140	856 045	703 640
161000	Deltagerbetaling, konfirmanter	-35000	-81785	-48000
162001	Billettinntekter		-65039	
162002	Salg UNG kiosk	-17000	-17275	-17000
172900	Mva-kompensasjon		-16822	
174000	Refusjon fra fellesråd		-50710	
175000	Refusjon fra andre MR		-464	
177000	Refusjoner fra andre		-421	
180001	Overført fra stat/bispedømme		-5000	-10000
184000	Overført fra fellesråd, konfirmanter	-35000	-55000	-24500
186000	Offer/innsamlet til egen virksomhet	-160000	-145704	-140000
186500	Offer til annen virksomhet (sml 146500)	-200 000	-179055	-230 000
187000	Andre gaver/tilskudd	-20000	-50674	-34000
187001	Menighetsblad, annonser	-21250	-21250	-25000
187002	Menighetsblad, friv. abbon.	-2500	-2900	-5000
187003	Tilskudd givertjenesten	-150000	-84985	-100000
187004	Benjaminsen, fondsmidler	-50000	-44670	-44000

187005	Menighetens misjonsprosjekt	-60000	-81747	-60000
190000	Renteinntekter	-5000	-6541	-5000
194000	Bruk av disposisjonsfond	-20000		-50000
195000	Bruk av bundne driftsfond, bla. diakoni	-50000	-28640	-10000
198000	regnskapsmessig underskudd			
	Sum inntekter	-825 750	-938 682	-802 500
	Tingsalen			
112000	Annet forbruksmateriell		2600	
112017	Rengjøringsmateriell	500	159	500
113070	bankgebyr		25	
118001	Strøm til oppvarm./belysn.	50000	33337	50000
118511	Forsikringer	16500	17105	16500
119500	Gebyr			
119502	Kommunale avgifter	11000	9778	11000
120001	Inventar og utstyr		51222	
123000	Vedlikehold	40000	3048	40000
124025	Alarmanlegg	16610	17548	17000
125000	materialer vedlikehold	20000	15316	20000
127000	Konsulenttjenester		9895	
134000	Refusjon til fellesråd	60000	59053	60000
142900	Mva utg.ført i drift		35726	
	Sum utgifter	214 610	254 812	215 000
162002	Salg av bord			
163000	Utleie	-40000	-35100	-35000
172900	Mva-kompensasjon		-35726	
186000	Offer/innsamlet til egen virksomhet	-20000	-22492	-12000
187000	Andre gaver/tilskudd		-3100	-6140
187003	Tilskudd givertjenesten	-40000	-69985	-60000
195000	Bruk av bundne fond		-17886	-3000
	Sum inntekter	-100 000	-184 289	-116 140
	Sum overskudd	0	-12 114	0